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The information contained herein is believed to be     reliable, but no 
representations, guarantees or            warranties of any kind are made as to its 
accuracy,  suitability for a particular application or the results                     to be 
obtained here from.  Lubrizol Advanced Materials,    Inc. ("Lubrizol") cannot 
guarantee how any products         associated with this information will perform 
in           combination with other substances or in your process            as the 
"user".  Often, the information is based on laboratory work  with  small-scale  
equipment.    Due  to  variations  in  

methods, conditions and equipment used commercially      in processing 
materials, the information does not    necessarily indicate end product 
performance or reproducibility. As such, no warranties or guarantees       are 
made as to the suitability of the   information or products referenced 
hereunder for any applications disclosed to Lubrizol. Full scale testing and 
end product performance are the responsibility of the user. Further, any 
formulations presented should be used only as a suggested  starting  point.  
Lubrizol shall not be liable and  

the user assumes all risk and responsibility for, any           use or handling 
of any material beyond Lubrizol's direct control. THE SELLER MAKES NO 
WARRANTIES, EXPRESS OR IMPLIED, INCLUDING, BUT NOT LIMITED TO, 
THE IMPLIED WARRANTIES OF MERCHANTABILITY OR FITNESS FOR A 
PARTICULAR PURPOSE. Nothing contained herein is to be    considered 
as a permission, recommendation, or as           an inducement to practice 
any patented invention            without permission of the patent owner. 
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ALLERGENIC SUBSTANCES in PHARMACEUTICAL INGREDIENTS 
 
The pharmaceutical ingredients listed below are synthetic polymers and do not contain a major food allergen 
or a protein derived from milk, egg, fish, crustacean shellfish, tree nuts, wheat, peanuts and soybeans.  In 
addition, they do not contain peanuts, soybeans, corn, gluten, celery, mustard, sesame seeds, sulfur dioxide, 
sulfites, antibiotics, benzoates, hydroxybenzoates, grain-derived alcohols (including ethanol), phenylalanine, 
sorbates, tartrazine (or other food coloring agents), lupin, mollusks, natural rubber latex or their derivatives.  
Risk management processes under cGMP guidelines are used to ensure that these products do not come into 
contact with allergenic materials at manufacturing facilities.  No testing is conducted for the presence of 
allergens. 
 

Carbopol® 934 NF polymer 

Carbopol® 934P NF polymer 
 

Carbopol® 940 NF polymer 
 

Carbopol® 941 NF polymer 

Carbopol® 1342 NF polymer 
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